TÒA ÁN NHÂN DÂN

TỈNH LÂM ĐỒNG

Số: 16/2024/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                    Lâm Đồng, ngày 04 tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án số 16/2024/DS-ST ngày 25/6/2024 của Tòa

án nhân dân huyện Đơn Dương bị kháng cáo như sau:

Ngày 28/6/2024, bị đơn bà Nguyễn Thị P kháng cáo đối với bản án sơ thẩm,

đề nghị sửa bản án sơ thẩm theo hướng không chấp nhận yêu cầu khởi kiện của

nguyên đơn.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 21/8/2024, bị đơn bà

Nguyễn Thị P có đơn xin rút đơn kháng cáo.

Căn cứ vào Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 172/2024/TLPT-DS

ngày 29/8/2024 về việc “Tranh chấp hợp đồng dân sự vay tài sản” giữa:

1. Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị L, sinh năm 1973; địa chỉ: Số E tổ D thôn

L, xã L, huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Lê Xuân T, sinh năm 1966; địa chỉ:

Thôn P, xã H, huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng. Văn bản ủy quyền ngày 24/6/2024.

2. Bị đơn: Bà Nguyễn Thị P, sinh năm 1955; địa chỉ: Số F thôn L, xã L,

huyện Đ, tỉnh Lâm Đồng.

2. Bản án số 16/2024/DS-ST ngày 25/6/2024 của Tòa án nhân dân huyện

Đơn Dương có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Về án phí dân sự phúc thẩm: Bà Nguyễn Thị P được miễn án phí dân sự

phúc thẩm.

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:
- VKSND tỉnh Lâm Đồng;

- Phòng KTNV&THA;

- TAND huyện Đơn Dương;

- Chi cục THADS huyện Đơn Dương;

- Những người tham gia tố tụng (03);

- Lưu hồ sơ vụ án, án văn (05).

THẨM PHÁN

Đã ký

Nguyễn Thành Tâm